
Ruklos gyventojų klausimai:  

• Kodėl seniūnijos ataskaitoje rašoma, kad dialogas su gyventojais vyksta soc. tinkluose, o pasisakymai trinami, 

asmenys blokuojami, postai ištrinami? 

• Kodėl miesteliui svarbi informacija soc. tinkle viešinama naktimis? Kodėl melaginga (rašoma, kad informacija 

yra skelbiama ant lentų, bet ji atsiranda tik iškėlus klausimą kitą dieną soc. tinkle?)??? 

•  2018 m. ataskaitoje rašoma, kad seniūnijoje kvalifikaciją tobulino tik seniūno pavaduotoja. Ar nepainiojami 

viešieji ir privatūs interesai? Juk vieša paslaptis, kad D. Survilaitė ir G. Jasiulionis veda bendrą ūkį, o Lietuvoje 

lyg ir galioja įstatymai, kur sugyventinių statusas lygus šeimos? 

• Sveiki, domina Projekto Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-21-0004 ,,Ruklos miestelio kompleksinis atnaujinimas“ eiga.  

Projekto metu Ruklos miestelyje bus sutvarkyta poilsio ir rekreacinė zona Ruklos miestelio centre (teritorijoje 

tarp Karaliaus Mindaugo g. Nr. 1A ir 7), atnaujinant veją, įrengiant mažosios architektūros elementus 

(suoliukus, šiukšliadėžes ir pan.), atnaujintas aktyvaus laisvalaikio aikštynas (Laumės g. 8), įrengti nauji ir 

atnaujinti susidėvėję pėsčiųjų takai (atkarpos Karaliaus Mindaugo, Piliakalnio, Laumės gatvėse ir jų 

prieigose), atnaujintos dviejų automobilių stovėjimo aikštelių dangos prie Kultūros centro (Laumės g. 4 ir 

Laumės g. 2), įrengtas apšvietimas ir stebėjimo kamerų tinklas naujai įrengtuose pėsčiųjų takuose, poilsio ir 

rekreacinėje zonoje ir aktyvaus laisvalaikio aikštyne. Kada prasidės realūs darbai? Ar neatsirado kliūčių 

projekto vystymui? 

• Kada bus sutvarkyta šaligatvio atkarpa tarp Norfos ir Ruklio g. 14??? Ar taip prastai su matematika, kad 

pritrūko trinkelių?? O gal jos kažkur kitur suguldytos??? Juokinga, kad keliolikai metrų neužteko.  

• Ar buvęs kino teatro pastatas taip ir liks Ruklos vaiduoklis? 

• Visas bruzgynas, kuris yra prie garažų priešais seniūniją taip ir bus šunų viešasis tualetas?  

• Takas kuriuo vaikai eina į mokyklą, darželį - taip ir liks pelkė?  

• Kada bus tvarkoma vaikų darželio teritorija? 

• Norėčiau pasiteirauti dėl aplinkos tvarkymo, ateina pavasaris ir aplinka visai neprižiūrima, medis nulūžo dar 

prieš žiemą, atvažiavo nupjovė aplūžusį galą ir tiek. O kas daros po tuo medžiu, mačiau kaip žmonės ten 

šlapintis eina. Beje, kur aikštelė prie Ruklio 4 namo, už jos irgi bus sąvartynas, ten sušluotus lapus meta 

šlavėjos su visomis šiukšlėmis. 

• Klausimas dėl iš kamino sklindančių dūmų, beje seniūnas apie tai informuotas, sakė kūrenama malkom, 

tačiau neįmanoma išeiti į lauką, o ką kalbėti apie žmones gyvenančius prieš Aibe. Rūbus neįmanoma į 

balkonus nešti. 

• Dėl balos esančios Ruklio gatvėje, košmaras, kiek metų, ir nieko nedaroma. 

• Vasara būna dėl žolės pjovimo, taip pat košmaras, žolė pjaunama gal tik du kart. 

• * Kur skelbiamos ar viešai prieinamos Ruklos seniūno bei seniūnaičių  veiklos ataskaitos?  Ar tai slapta 

informacija? 

• * Gatvių apšvietimas. Įrengta gausybė kamerų vardan mūsų saugumo, bet visų gatvių apšvietimas apie 24 

val. išjungiamas. Aklina tamsa tai jau užtikrintas saugumas? 

• * Gatvių priežiūra. Ruklio g. šios žiemos metu tapo neišvažiuojama. Amžinai apsemtoje gatvėje susidarė ledo 

kalnai, lengvuoju automobiliu neišvažiuosi. Ar seniūnija nematė, kad eismas vyko šaligatviais?  

• * Po gausaus paskutinio snygio seniūnija iškabino skelbimą, kad bus valomos gatvės. Visi patraukė mašinas, 

bet gatvės valymas buvo tik pavadinimas. Pravažiuota ledo paviršiumi, toks valymas nedavė jokios naudos. 

• * Vasarą po lietaus gatvėje „tvenkinys“, kuriame maudosi mažamečiai vaikai. Kas priėmė šitos gatvės 

rekonstrukcijos darbus? Ar vis dar lauksime kol skubantis pilietis pervažiuos šitoje baloje gulintį vaiką? 

• * Pėsčiųjų perėja ties mokykla ir darželiu. Amžina čiuožykla. Gal seniūnija pasiūlys mašinos stabdymo būdą, 

kai mašina čiuožia nevaldomai blizgančiu ledu, o per perėją bėga vaikai? 

• * Rukloje klestintys „taškai“. Ar tai nenoras matyti egzistuojančios problemos? O gal tai naudinga kažkam... 

• * Kodėl Ruklos seniūnijoje negalima užsisakyti pažymų apie vietos deklaravimą, šeimos sudėtį ir pan. 

elektroniniu būdu? Jonavos savivaldybėje (miestas) pažymą išduoda iš karto, o Ruklos seniūnijoje reikia vieną 

dieną tam nustatytomis valandomis užsakyti, o kitą dieną nustatytomis valandomis atsiimti pažymas. 

• * Kodėl Ruklos seniūnija neviešina informacijos arba ją viešina per vėlai apie organizuojamas gyventojų 

sueigas, neviešinamos seniūnaičių ataskaitos ir sekančių kalendorinių metų veiklos kryptys? 



• * Kodėl Ruklos seniūnaičiams vadovauja Jonavos gyventoja Liudmila Melzbakienė, kuri tik deklaravusi 

gyvenamąją vietą Venecijoje ir tuo pačiu esanti Venecijos seniūnaitė? 

• * Kiek įtakos turi Ruklos seniūnas ar seniūnija skiriant pašalpas ar kitokias išmokas? 

• * Kokiu pagrindu pas Ruklos seniūną Venecijoje dirba viešuosius darbus atlikti paskirti asmenys? 

• Ruklos gyventojų klausimai (3 dalis) 

• * Venecijos kaime, šalia seniūno namo, galimai neteisėtai stebima teritorija vaizdo kameromis be 

perspėjimo. Vaizdo stebėjimo kameros stovinčios privačioje valdoje stebi jau esančią viešą erdvę.  Jau buvo 

rašytas straipsnis apie kameras Rukloje, kuriame teigiama, kad „žmonės, vykdydami vaizdo stebėjimą 

asmeniniais tikslais, tai gali daryti tik savo privačioje teritorijoje. Tačiau tuo atveju, jeigu vaizdo stebėjimas 

išeina už privačios teritorijos ribų, vaizdo stebėjimą vykdantis asmuo tampa duomenų valdytoju, kurio 

veiksmams jau bus taikomas Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas BDAR  visa apimtimi. BDAR sako, kad 

Stebėjimas vaizdo kameromis - tik turint motyvuotą pagrįstumą“. Ar Venecijos kaimą jau tikrinot? 

• * Buvo skelbiama, kad bendrovė Jonavos paslaugos  organizuoja kiemų valymą nuo sniego su turima 

technika. Kvietė gyventojus kreiptis, suderinti darbų atlikimo dieną ir sutartu laiku patraukti automobilius iš 

aikštelių. Ši paslauga papildomai gyventojams nekainuoja, darbai atliekami iš teritorijos valymo mokesčio. 

Tačiau uždavus klausimą Ruklos Facebook paskyroje, ar ir Rukloje bus taikoma tokia praktika, po 1 min. 

klausimas tiesiog pašalintas ir atsakymas nepateiktas.  Kiekvieną žiemą, Ruklos miestelį šis sezonas užklumpa 

"netikėtai" - gatvės tampa čiuožyklomis arba tiesiog ledo arenomis. Sniego valymo, barstymo paslauga 

praktiškai neteikiama.    

• * Ruklos miestelyje gyventojai nėra aprūpinti gatvių apšvietimu tamsiuoju paros metu. Taikoma praktika, kad 

vakarinis apšvietimas išjungiamas 23 val. Rukla skendėtų tamsoje, jei kelių daugiabučių gyventojai ir šalia 

Aibės esantys bendruomenės namai nebūtų pasirūpinę apšvietimu. Gyventojai ant savo daugiabučių namų, 

savo lėšomis įsirengę apšvietimą su judesio davikliais, bendruomenės namai dalį gatvės apšviečia ant pastato 

įrengtu apšvietimu, tačiau seniūnijos pastangų apšviečiant miestelį - nėra. Teigiama, kad įgyvendinus 

projektą "Ruklos miestelio kompleksinė plėtra" bus įrengtas apšvietimas naujai įrengtuose pėsčiųjų takuose, 

poilsio ir rekreacinėje zonoje, tačiau kas gali užtikrinti, kad naktimis (tamsiu paros metu) šviestuvai nebus 

išjungiami? 

• * Piliakalnio g. gyventojai ne vienerius metus prašo užlopyti kelio duobes. Seniūnas G. Jasiulionis 

„pasirūpino“  - seniūnaičio prašymu 2018 m. lapkričio mėn. atvežė į kiemą skaldyto asfalto, pažėrė ir 

pareiškė: „O jūs patys užsilopykit duobes“. Gyventojai susirinko į talką, kastuvais užpylė duobes ir kartu su 

vaikais kojomis bandė sutrypti tą skaldą. Tai buvo pasityčiojimas iš mokesčių mokėtojų. Vienareikšmiškai 

peržengtos visos ne tik padorumo ir moralės normos, bet ir teisėje įtvirtintos nuostatos. Pagal 

Administracijos direktoriaus patvirtintus Ruklos seniūnijos veiklos nuostatus, seniūnija "organizuoja ir (arba) 

kontroliuoja savivaldybės kelių, bendrojo naudojimo teritorijų, kapinių, želdinių, gatvių, šaligatvių valymą ir 

priežiūrą, gatvių ir kitų viešų vietų apšvietimą, viešųjų tualetų paslaugų teikimą." Tam juk yra skiriami 

savivaldybės biudžeto asignavimai, kurie, pagal LR Vietos savivaldos įstatymą, turi būti naudojami viešosioms 

paslaugoms teikti, o ne tyčiotis iš gyventojų. Čia net jeigu ir gyventojai paprašė sutvarkyti kelią ir sutiko, kad 

jiems tik asfalto atveš, o jie patys prasistumdys, tai nekeičia fakto, kad seniūnas neatlieka savo darbo ir 

neprižiūri jo pavaldume esančių kelių.   

 


